Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
Si ПОДШИПНИКИ РОЛИКОВЫЕ
РАДИАЛЬНЫЕ С КОРОТКИМИ
ЦИЛИНДРИЧЕСКИМИ РОЛИКАМИ
БЕЗ ВНУТРЕННЕГО ИЛИ НАРУЖНОГО
КОЛЬЦА
ТИПЫ И ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Т а б л и ц а  I
Серии диаметров 8, I. 2 и 3 (Тип подшипника 502000)
Условное обозначение
диаметра отверстия
подшипника
lS. ИИ
Массе полтинников, кг. ™
пиапетров
серия
К 1 ч з
04 20 0.055
06 30 0.1
07 35 0,16 0.25
08 40 0.37
09 45 0.49
10 50 0,29 0.65
И 55 0.82
12 G0 0.49 1.05
17 85 0.234
18 90 0.249 1.30
20 10!) 2.0
Стр. 18 ГОСТ S177—7t
П Р И Л О Ж Е Н И Е  3
Справочное
СТАТИЧЕСКАЯ (Сг) И ДИНАМИЧЕСКАЯ (С|
ГРУЗОПОДЪЕМНОСТИ
Т а б л и ц а  I
Сери* диаметро* 1
Р а з м е р ы  в мм
О бозначение
о
Гр уза п о д к е ч .
ИЛСТ», Н
О бозначени е
и
Груиэподьем-
ИОСТХ Н
ЯОЛ1ПИП
никое
С С.
подти п-
никоя
С С,
292106Н 5 5 17900 7830 292126Н 200 165000 120000
292109Н 75 31400 17000 29212811 210 172000 132000
2921 ЮН 80 30800 17600 2921ЗОН 225 194000 155000
2921 НИ 90 34700 23600 2S2132H 240 229000 173000
29211ЗН > 100 .38000 26-100 292134Н 260 275000 212800
292I14H 110 56100 36000 292136Н 290 336000 265000
292116Н 125 66000 44000 292140Н 310 380000 360000
29211811 140 80900 51300 292144Н 310 495000 400000
292119Н 145 84200 54700 292152Н 400 627000 600000
29212211 170 128000 88000 292160П 160 858000 750000
29212-1Н 180 134000 96500 29219211 6 8 0 1630000 14 «1000
Пр и ме ч а й  н v к табл. I —3, 5.